Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024

J2Y - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ALTAMIRA, S.A. DE C.V.

STADO DE ACTIVIDADES

E
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

1,846,841,683

O O ©O © o o

1,846,841,683

0
0

80,314,921

80,314,921
0

0
0
0

1,927,156,604

854,671,538

69,087,928
20,408,282
765,175,328

O O 0O O O oo oo o

o o o o

o O o oo o

319,388,800

70,374,169
0

0
249,014,631

107,966,160
107,966,160

1,282,026,498

645,130,106

2023

1,634,830,880

O O O ©O O O

1,634,830,880

o]
o]

34,644,913

34,644,913
0

0
o]
o]

1,669,475,793

596,378,096

55,268,352
10,861,150
530,248,594

O O O O O OO0 oo o

o O O ©o

o O O O O O

212,879,297

70,381,820
0

0
142,497,477

490,959,406
490,959,406

1,300,216,799

369,258,994

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

‘Autorizé: ING, FIDEL MALDONADO LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

Elabord: CP. EDGAR AGAPITO CASTILLO ROSAS
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ALTAMIRA, S.A. DE C.V.

Péagina1de1l



