## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 13 - MARINA 12Y - ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ALTAMIRA, S.A. DE C.V. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

Concento	2024	2022
Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
Ingresos de la Gestión	1,846,841,683	1,634,830,880
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras  Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,846,841,683	1,634,830,880
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	80,314,921	34,644,913
Ingresos Financieros	80,314,921	34,644,913
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,927,156,604	1,669,475,793
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	854,671,538	596,378,096
Servicios Personales	69,087,928	55,268,352
Materiales y Suministros	20,408,282	10,861,150
Servicios Generales	765,175,328	530,248,594
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones  Transformación o Fideignamicos Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	319,388,800	212,879,297
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	70,374,169	70,381,820
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios Otros gastos	0 249,014,631	0 142,497,477
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	<b>107,966,160</b> 107,966,160	<b>490,959,406</b> 490,959,406
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,282,026,498	1,300,216,799
	1,202,020,470	1,300,210,799
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó: ING. FIDEL MALDONADO LÓPEZ Elaboró: C.P. EDGAR AGAPITO CASTILLO ROSAS DIRECTOR GENERAL GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS